令和８年１月２１日

つくばみらい市長 小田川 浩 様

つくばみらい市補助金等審議会

  会長 木屋尾 幸子

令和７年度つくばみらい市補助金等審議会審議結果について（答申）

令和７年１２月１９日付けみらい財第７２号で諮問のありました令和８年度につくばみら

い市が交付する補助金等につきまして、当審議会は、厳正な審議を行った結果、つくばみら

い市補助金等審議会条例第２条第１項の規定により、下記のとおり答申します。

なお、審議会の意見・要望につきましては、適正に執行されるようお願いいたします。

記

１ 審議方法

つくばみらい市補助金交付基準に基づき、審議を実施

２ 審議結果

別添のとおり

３ 意見・要望

（１） 各団体は、長年継続している活動についても、時代の変化に柔軟に対応し、目的に合

った真に必要な活動であるかを見直した上で、補助金を効果的に活用してください。

（２） 各団体は、地域住民や企業などとの幅広い交流を促進するとともに、活動内容を積極

的に PR し、次世代に継承できるよう努めてください。

以上